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MBI MIRATIMIN E RENDIT TE DITES SE MBLEDHIJES SE DATES 29.03.2024

I mbajtur sot mé daté 29.03.2024 né orén 14:00 né sallén e mbledhjeve t& Késhillit ku
zhvillohet mbledhja e Késhillit t&¢ Bashkisé :

Prezent né fillimin e mbledhjes kéta késhilltare:

Albiona Lamaj

1.

2. Armand Ahmetaj
3. Erald Cepele

4. Ertila Myrtaj

5. Renaldo Shpata
6. Vjollca Kasaj

7. Smerald Hazizaj
8. Elmira Rama

9. Lori Musaj

10. Suela Hoxhaj

11. Gani Ahmetaj

12. Shezair Sinanaj

13. Artan Velgani

14. Klarida Semanjaku

Takimi hapet nga Kryetari i Késhillit Z. Armand Ahmetaj.

Armand Ahmetaj — Pérshéndetje té gjithéve!

Pérpara se t€ filloj me leximin e rendit t& dités ju bej me dije se réndi i dités &shté hartuar konform
rregullores dhe ligjit, pra &shté vepruar ligjérisht nga kryesia dhe komisionet né datat e pércaktuara.
Pjesémarrja éshté e rregullt, né mbledhje jané t& pranishém 14( katérmbédhjeté) késhilltaré.

Nisim me leximin e rendit t& dités.

1- Miratimi i rendit t& dités.

2- Miratimi i procesverbalit t¢ mbledhjes sé Késhillit daté 29.02.2024.

3- Informacion mbi vendimet e miratuara né mbledhjen e datés 29.02.2024.

4- Projekt-vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga t& ardhurat e Bashkisé pér muajin
Shkurt 2024

5- Projekt-vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6% pér muajin Shkurt
2024,
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6- Projekt-vendim “Pér miratimin e Programit t& Tranparencés”.

7- Projekt-vendim “Pér miratim t& Planit t& masave pér mbrojtjen e pyjeve nga zjarri”.

8- Projekt-vendim “Pér dhénien e ndihmés financiare né rast fatkeqésie t& shkaktuar nga rénia e
zjarrit n€ banesé dhe humbjen e jetés sé z. Sabri Serdari né fshatin Verbas, Njésia Administrative
Zharréz.

9- Mbi miratimin e tavaneve pérgatitor t& programit buxhetor afatmesém 2025-2027.

10- Projekt-vendim “Pér miratimin e Raportit t¢ Transparencés pér procesin e Vendimarrjes sé&
Késhillit t& Bashkisé pér vitin 2023

I'l- Projekt-vendim “Pér miratimin e Raportit t¢ Vendimarrjes s¢ Késhillit t& Bashkisé pér vitin
2023

12- Informacion mbi nxjerrjen jasht¢ pérdorimit t& materialeve té inventarit pér vitin 2023
(Agjencia e Shérbimeve Publike).

13- Pér nj& ndryshim né VKB nr. 41 dat& 27.07.2023 i ndryshuar “Pér rishqyrtimin , miratimin dhe
pérbérjen e kryesisé sé¢ komisioneve t& pérhershme”.

Armand Ahmetaj- Kush &éshté dakord me rendin e dités?

Kundér ska, abstenim ska, miratohet me 14 vota pro.

KRYETARI
Armand Ahmetaj

SEKRETARI Sperol?, ,%m'/

Refaela Xeba

% fori MUy Y./
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I mbajtur sot mé daté 29.03.2024 ora 14:00 , né sallén e mbledhjes s& Késhillit Bashkiak zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtimin e pikés s& dyté t& rendit t& dités.

Miratimi i procesverbalit t&¢ mbledhjes s&é Késhillit daté 29.02.2024
Armand Ahmetaj- Nése ka ndonjé diskutim, pyetje apo sygjerim pér korrigjim procesverbali?

Nése s’ka pyetje ose sygjerime né bazé t& nenit 77 t& rregullores e konsiderojmé t& miratuar
unanimisht procesverbalin e mbledhjes sé& kaluar .

SEKRETARI KRYETARI

Refaela Xeba

v

Armand Ahmetaj
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[ mbajtur sot mé daté 29.03.2024 ora 14:00, né sallén e mbledhjes s¢ Késhillit Bashkiak zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtimin e pikés sé treté té rendit t& dités.

Mbi informacionin pér vendimet e miratuara né mbledhjen e datés 29.02.2024

Armand Ahmetaj — Té lutem Refaela!

Refaela Xeba , Pérshéndetje t& gjithéve! N& mbledhjen e datés 29.02.2024 jané marré gjithsej 10
vendime.

Vendimet jané zbardhur né afat ashtu si¢ e pércakton ligji dhe rregullorja dhe jané pércjell
drejtorisé pérkatése pér ekzekutim.

Nga kéto 10 vendime vendimi 11 dhe 12 ishte me karakter normativ, t& cilét i jan€ pércjell
prefekturés pér verifikim dhe na ka ardhur pérgjigja se vendimet jané né pérputhje me ligjin.

Gjithashtu mé& lejoni t’ju informoj se nga ana e prefekturés kemi pasur njé kontroll né vend né
datén 06.03.2024, ku objekti i kontrollit ishte verifikimi i akteve normative t& organit pérfagésues
dhe organit ekzekutiv t& Bashkis¢ Patos, pér periudhén dhjetor 2023, janar-shkurt 2024 si dhe
zbatimin e rekomandimeve té 1éna nga Prefekti i Qarkut Fier né pérfundim té verifikimit né vend
t€ zhvilluar né muajin dhjetor 2023.

Nga kontrolli i ushtruar pérfundimet jané si mé poshté vijon:

Nuk ka akte normative t& Késhillit Bashkiak t& padepozituara pér verifikim tek Prefekti i Qarkut
Fier.

Nuk ka akte normative t& kthyera né kundérshtim me ligjin.
Nuk ka vendime t& dérguara pér pavlefshméri né gjykaté.
Procesverbali i mbledhjeve mbahet né pérputhje me ligjin.

Nuk ka rekomandime té 1éna né kontrollin e kaluar.

Armand Ahmetaj - Po faleminderit! Atéheré vazhdojmé me fik"

SEKRETARI S mevold /%z(x;/ '
Refaela Xeba /ZO/‘; MV_IO/ " ///
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e radhés.

KRYETARI

Armand Ahmetaj
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I mbajtur sot mé daté 29.03.2024 ora 14:00, né sallén e mbledhjes s¢ Késhillit Bashkiak zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtimin e pikés sé katért té rendit té& dités.

Projekt-vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga t& ardhurat e Bashkisé pér muajin Shkurt
20247,

Armand Ahmetaj — I lutem ekzekutivit, t& dyja pikat pér ndihmat kané kaluar né komision dhe jang
votuar unanimisht pro pér tu kaluar né késhill.

Barie Goxhaj- Propozojmé té& pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondet e buxhetit vendor pér
muajin Shkurt 2024 gjithsej 21 familje me njé fond prej 66,927 (gjashtédhjeté e gjashtémijé e
néntéqind e njézeté e shtaté) lekeé.

Lista bashkéngjitur me emrat.

Armand Ahmetaj — Ka ndonjé pyetje? Diskutim?

Armand Ahmetaj -Atéheré kalojmé né votim pér miratimin e pikés s¢ katért ¢ rendit t& dités.
Projekt-vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga t€ ardhurat e Bashkisé pér muajin shkurt
20247,

Kush éshté dakord?

Kundér ska, abstenim ska, miratohet me 14 vota pro.

SEKRETARI Sﬁfw % % : %

Refaela Xeba
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KRYETARI

Armand Ahmetaj
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I mbajtur sot mé daté 29.03.2024 ora 14:00, né sallén e mbledhjes s&¢ Késhillit Bashkiak zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtimin e pikés sé pesté t& rendit t& dités,

Projekt-vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6% pér muajin shkurt
2024,

Armand Ahmetaj — I lutem ekzekutivit
Barie Goxhaj-Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondet e kushtézuara 6% pér muajin Shkurt

2024 gjithsej 20 familje me njé fond prej 91,299 (néntédhjeté e njé mijé e dyqind e néntédhjeté
e nénté) leké.

Armand Ahmetaj — Keni ndonjé diskutim pér keté piké para se t& kalojmé né votim?

Atéheré kalojmé né votim nése nuk kemi digka tietér pér miratimin e pikés sé pesté t&€ rendit té
dités, projekt-vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6% pér muajin
shkurt 2024

Kundér ska, abstenim ska, miratohet me 14 vota pro.

SEKRETARI Keeale /é/(y/ KRYETARI

Refaela Xeba

P

Armand Ahmetaj
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I mbajtur sot mé daté 29.03.2024 ora 14:00 , né sallén e mbledhjes sé¢ Késhillit Bashkiak
zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtimin e pikés sé gjashté té rendit té dités.

Projekt-vendim “Pér miratimin e Programit t& Tranparencés™.

Armand Ahmetaj — Ekzekutivi té relatoi

Ernesta Hamiti- Pérshéndetje! Plani i Transparencés shérben pér t€ vendosur informacion né
shérbim t& qytetaréve dhe &shté hartuar sipas njé modeli standard, i cili &hté miratuar me urdhér t&
komisionerit pér t& drejtén e informimit né vitin 2018. Esht& miratuar fillimisht me vendimin e
késhillit ~ bashkiak nr. 83 né& 20 dhjetor t& vitit 2018. Sipas pércaktimit t& ligjit programi
transparencés duhet t& rishikohet njé heré né pesé vjet. Duke qéné se ka kaluar afati kohor e kemi
kaluar pérséri pér miratimin tuaj sipas urdhérit t¢ komisionerit.

Albiona Lamaj- Ka ndonjé ndryshim apo &shté po i njejti?

Ernesta Hamiti- Jo &shté i njejti pasi modeli &shté standard me urdhér t& komisionerit.

Keni ndonjé diskutim pér kété piké para se t& kalojmé né votim?

Atéher€ kalojmé né votim nése nuk kemi digka tjetér pér miratimin e pikés sé gjashté t& rendit t&
dités, Projekt-vendim “Pér miratimin e Programit t& Tranparencés™.

Kundgr ska, abstenim ska, miratohet me 14 vota pro.

SEKRETARI Ny e /é /Z/ KRYETARI

Armand Ahmetaj
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I mbajtur sot mé daté 29.03.2024 ora 14:00 , n€ sallén e mbledhjes s¢ Késhillit Bashkiak zhvillohet
mbledhja e Ké&shillit Bashkiak, mbi shqyrtimin e pikés sé shtaté t& rendit té dités.

Projekt-vendim “Pér miratim t& Planit t& masave pér mbrojtjen e pyjeve nga zjarri”.

Armand Ahmetaj- Té lutem ekzekutivit t& relatoi.

Orges Golloshi - Pérshéndetje t& gjithéve! Drejtoria e Bujqésisé vjen me njé projektvendim pér
miratimin e planit ¢ masave pér mbrojtjen e pyjeve nga zjarri né mbéshtetje t& nenit 30, pikat 4, 5

dhe 6 t& ligjit nr. 57 daté 30.04.2020 “Pé&r Pyjet”, nenit 27, pika 5 t& ligjit nr. 139, daté 17.12.2015
“Pér vetéqeverisjen vendore”, VKM-sé nr. 1080 daté 22.12.20] 0 “Pér rregullat dhe parandalimin e

shuarjes s¢ zjarreve né pyjet dhe kullota”. Pas miratimit t& planit t& pérgjitshém ose diskutimeve q&
mund t€ keni do t& b&hét dhe zbérthimi i kétij plani né planveprmin e drejtorisé. Plani i
pérgjithshém i mbrojtjes nga pyjet pérmban:

- Shkaqet kryesore t& rénies sé¢ zjarrit né pyje.

- Klasifikimin e zjarreve né pyje.

- Faktorét qé ndikojné né rritjen e rriskut pér shfagjen e zjarreve.

- Masat pér parandalimin e zjarreve né pyje.

- Veprimet kryesore gjaté zbulimit

- Masat qé do té& zbatohen pér parandalimin dhe menaxhimin

- Krijimin e strukturave né qéndér dhe pér ¢do fshat (lagjje), organizimin e vrojtimeve,
sinjalizimeve nga pika mé e larté né lartésiné 545.8 m Cuka e Llasit , né Ekonominé Pyjore Drenie.

- Vendosjen e tabelave sensibilizuese “Mbroni Pyjet nga Zjarri”, né pikat kyce dhe rrugé kalime té
ndryshme;

- Pastrimi i brezit mbrojtés me Ekualipté né Ekonominé Pyjore “Lumi Seman 2.
- Organizimin e takimeve trajnuese me kryetaré t& fshatrave dhe fermeré t& Njésive Administrative

t€ cilét disponojné prona né kufi me sipérfaqet pyjore, punétorét qé do t& punojné pér mirémbajtjen
e pyjeve si dhe skuadrave zjarrfikése.

Adresa: Lagja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos



Nga hartimi dhe zbatimi i kétij plani synohet zvogélimi i riskut né Ekonomité Pyjore t& bashkisé
Patos.

Pérsa mé sipér pér pérmbushjen e detyrimit ligjor dhe zbutjen e riskut t& zjarreve né pyje kérkojmé
prej Késhillit Bashkiak miratimin e kétij plani masash. E theksoj q& pas miratimit t& planit
ekzekutivi brenda dhjeté ditéve do t& hartoi planveprimin, afatin kohor dhe personat pérgjegjés té&
cilét do t€ kryejné zbatimin e kétij planveprimi.

Lrald Cepele- Shqgetésimi im lidhet me pyllin e Drenies. Cfaré€ masash konkrete parashikoni ju pasi
atje ka qéné dhe rreziku mé i larté ku ka pasur disa zjarre nga vitet e kaluara?

Kush jan& masat konkrete q& keni marré ju lidhur me pyllin e Drenies? Pika e vrojtimit q& &shté
atje ka punonjés qé meren me mirémbajtjen dhe ruajtjen?

Infrastruktura rrugore qé t& mundésoi hyrjen e zjarréfikseve e mundéson hyrjen e mjeteve?

Kryetari i Bashkisé- N& brendési & pyllit normalisht nuk ka rrugé por ka akses. Masat qé kemi
marré ne pérve¢ shtimit t& automjeteve aktualisht u shtua nj¢ fouristradé dhe nje autobot.
Fouristrada né kété rast éshté shumé e réndésishme pasi pér € arritur deri tek pylli i Drenies apo
né vende t€ tjera q& jané mé t& largéta me shtimin e mjeteve koha pér t& shkar éshté shumé e ulté.
Besoj se né kété pjesé jemi pak mé miré se ¢faré kemi q€né por jo aq miré sa duhet t& jemi. Ndérsa
pér pjesén e rojes pylli i Drenies e ka njé roje q€ merret me mirémbajtien dhe raportimin se ¢faré
ndodh né pyllin e Drenies.

Albiona Lamaj- Njé sygjerim tek pjesa sensibilizuese, nuk e di a &shté e pérmendur, ideja &shté q&
kéto takime sensibilizuese t¢ béhén edhe népér shkolla mendoj ung, pér faktorét e rénies sé zjarrit,
si duhet t& mbrohemi.

Kryetari i Bashkisé- Te pjesa e shkollave &shté né programin mésimor por normalisht dhe nj&
shtesé€ nga ana e bashkisé do jeté akoma mé miré.

Artan Velgani- Po béhet fjalé pér t& miratuar njé projetvendim pér marrje plan masash. Bazuar
dhe mbi nenet apo vendimet pérkatése. Sigurisht q& meraku joné si késhilltaré &shté qé ky plan
masash apo plan veprimi t€ jeté i detajuar sepse ajo pasuri éshté e rallé né bashkiné toné me sa kam
vlerésuar dhe duhet t& kété vértet njé plan masash nuk e di ndoshta t& shoqéruar dhe me kosto
financiare qé t€ jemi t& gatshém ti miratojmé.

Kryetari i Bashkisé- Edhe te fondi i mbrojtjes civile ne kemi parashikuar njé pjesé né mos gaboj
5% q& do € jeté pikérishté pér kété gje. Né vazhdimési kjo ngelet pér tu vlerésuar dhe pér tu paré.

Armand Ahmetaj — Ka ndonjé pyetje? Diskutim?

Armand Ahmetaj -Atéheré kalojmé né votim pér miratimin e pikés sé& shtaté t& rendit t& dités.
“Projekt-vendim “Pér miratim t& Planit t& masave pér mbrojtjen e pyjeve nga zjarri”.

Kush &shté dakord?

Kundér ska, abstenim ska, miratohet me 13 vota pro. Esht€larguar Késhilltari Gani Ahmetaj.

S Ve €V—9ﬂ///8/54/
SEKRETARI Lor M. 57

KRYETARI
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I mbajtur sot mé daté 29.03.2024 ora 14:00 , né sallén e mbledhjes s& Késhillit Bashkiak
zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtimin e pikés sé teté té rendit t& dités.

Projekt-vendim “Pér dhénien e ndihmés financiare né rast fatkeqésie t& shkaktuar nga rénia e zjarrit
né banes¢ dhe humbjen e jetés s& z. Sabri Serdari né fshatin Verbas, Njésia Administrative Zharréz.

Ekzekutivi Relaton materialin e paraqitur me shkrim.

Arben Shpérdheja- Pérshéndetje té& gjithéve! Projekt-vendim “Pér dhénien e ndihmés financiare né
rast fatkeqésie té shkaktuar nga rénia e zjarrit né banesé dhe humbjen e jetés sé& z. Sabri Serdari né
fshatin Verbas, Njésia Administrative Zharréz.

I. Té miratoh&t né masén e ndihmés financiare prej 500,000 (peséqind mijé) leké né rastin e
humbjes s¢ jetés t& anétaréve t& familjes.

2. Vlera e késaj ndihme do t& mbulohet nga fondi i kushtézuar i buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen
civile 2024.

3. Shfuqézimin e V.K.B-sé nr. 52, daté& 20.07.2022 “Pér miratimin e ndihmés né rast fatkeqésie t&
shkaktuar nga rénia e zjarrit né banesé dhe humbjen e jetés sé z. Sabri Serdari né fshatin Verbas,
Njésia Administrative Zharréz”.

Nisur nga kérkesa e pérséritur, me nr. 418 prot., dt. 12.02.2024 e z. Alburant Serdari ku né kérkesé
shprehet pér ndihmé financiare, pasi si pasojé e zjarrit t€ réné n¢ banesé babai i tij ka ndérruar jets.
Kjo e vértetuar me skedén e vdekjes dt. 27.04.2022. Z. Alburant Serdari ka paraqitur kérkesén me
nr.1155 prot., daté 10.05.2022, pér verifikimin e démeve t¢ shkaktuara né banesé dhe pér ndihmé
pér rehabilitimin e saj. Pér verifikimin e kérkesés s¢ qytetarit &shté ngritur komisioni me urdhérin
nr. 80, daté 06.05.2022. Komisioni ka shkuar né terren dhe ka mbajtur procesverbal mé daté
10.05.2022, mbi démet e shkaktuara nga kjo fatkeqési. N& bazé t& pikés 2 dhe shkronjés a) t& pikés
3 t& kapitullit 11T t&¢ V.K.M-sé& nr. 329, daté 16.5.2012, “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé&
ndihmés financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t&
tjiera t&€ shkaktuara nga veprimtaria njerézore” i ndryshuar, pércaktohet “Dokumentacioni i
nevojshém pér t& kérkuar dhe vértetuar dhénien e ndihmés financiare”: a) Procesverbali i
konstatimit t& gjendjes; b) Vendim i késhillit t&¢ komunés ose i bashkisé: ¢) Preventivat ¢ démeve
nga ana ndértimore né objektet e banimit, si dhe démet né orendi, mobilie dhe pajisje
elektroshtépiake; ¢) Certifikata familjare n& momentin e ndodhjes s¢ fatkeqésisé; d) Certifikata e
vdekjes s& pjestarit t& familjes, kur ka raste t& tilla, shogéruar me vértetimin e komisionit mjeko-
ligjor, sipas rastit; dh) Akt-ekspertiza nga PMNZSH-ja, né raste zjarri dhe vértetimi nga Policia e
Shtetit ose prokuroria e rrethit, né raste eksplozivi; e) Studimi gjeologjik i hartuar nga Shérbimi
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Gjeologjik Shqiptar ose subjekte té& licensuara nése &shté rréshqitje toke; &) Konfirmimi i vendimit
t& njésisé sé qeverisjes vendore pér bazueshméring ligjore nga ana e institucionit t& Prefektit t&
qarkut; f) Shkresa nga njésité e qeverisjes vendore dhe késhilli i garkut, ku t& shprehet masa e
ndihmés s¢ dhéné pér familjen e démtuar, né rast se ka, ose pamundésia financiare pér ta ndihmuar,
pér mungesé fondesh.

Pika 3. Pércaktimi i ndihmés financiare. a) Masa e ndihmés financiare g€ Késhilli i Ministrave ose
Ministria e Brendshme akordon né rastin e humbjes s¢ jetés s¢ anétaréve t& familjes, si pasojé e
fatkeqésisé, éshté 500,000 (peséqind mijé€) leké pér ¢do person t& vdekur.

N& mbéshtetje t& nenit 54, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjit
nr. 45/2019, “Pér Mbrojtien Civile”, V.K.M-sé nr. 329, daté 16.5.2012 “Pér kriteret dhe
procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga
fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& tjera t¢ shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, i ndryshuar,
V.K.M-sé nr. 414, dt. 08.07.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve t€ ndarjes dhe t&
pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t& buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile”, pika 3.1 shkronja a)
akordimin e ndihmés financiare pér familjet, banesat e & cilave jan€ démtuar nga njé fatkeqési
natyrore ose fatkeqési t& tjera sipas kritereve specifike té pércaktuara né aktet nénligjore q&
rregullojné ligjin nr. 45/2019, “Pér Mbrojtjen Civile”, neni 41, “E drejta e kompesimit”, pika 2)
démet pérballohen nga veté bashkité e prekura nga fatkeqésia, népérmjet fondit t& dedikuar pér
mbrojtjen civile, pér kéto arsye i kérkojmé Késhillit t¢ Bashkisé:

Té¢ miratojé masén e ndihmés financiare prej 500,000 (peséqind mijé) leké né rastin e humbjes s&
Jetés t& anétaréve té familjes.

Me kérkesén pér ndihmé financiare t& Bashkisé Patos me nr. 2109 prot., daté 31.08.2022 drejtuar
Késhillit t&¢ Ministrave, Ministrisé sé brendshme.

Me shkresén nr. 4961/1 prot., daté 20.09.2022 kérkesé pér ndihmé financiare t& Bashkisé Patos,
Sekretari i Pérgjithshém i Kryeministrisé udhézon Bashkiné Patos pér t’ia pércjellé praktikén
dokumentare Ministrisé s& Mbrojtjes.

Me shkresén nr. 8974/1 prot., daté 13.09.2022 t¢ Ministrisé s& Brendshme, kérkesén pér ndihmé
financiare t& Bashkisé Patos me nr. 2109 prot., dat& 31.08.2022 e ka adresuar né Agjenciné
Kombétare t& Mbrojtjes Civile.

Ministria e Mbrojtjes, Agjencia Kombétare e Mbrojtjes Civile me shkresén nr. 1504/2 prot., daté
22.09.2022 kérkesé pér ndihmé financiare né rast humbje jete, drejtuar Bashkisé Patos, pér dijeni
Ministrisé¢ sé Brendshme, Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Politikave pér Céshtjet Vendore dhe
Prefekturat, sqaron se:

Bazuar né ligjin nr. 45/2019, “Pér Mbrojtien Civile™ pérkatésisht pikés 1, t& nenit 65, “Buxheti i
Bashkive™, nenit 41, “E drejta e kompesimit” V.K.M-s& nr. 414 dt. 08.07.2021 “Pér miratimin e
procedurave dhe kritereve t& ndarjes dhe t& pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t€ buxhetit t& shtetit
pér mbrojtjen civile”, pér zvogélimin e riskut nga fatkeqésité dhe mbrojtien civile né referencé
edhe né rastin e mésipérm, trajtimi i situatés s& sipérpérmendur ngelet nén administrimin e ploté té
institucionit tuaj, i cili mbéshtetet n& parashikimin minimal prej 4% t& totalit t& buxhetit vjetor t&
tyre, t&€ siguruara nga fondet e kushtézuara t& buxhetit t& shtetit.

Ministria e Mbrojtjes, Agjencia Kombétare e Mbrojtjes Civile me shkresén nr. 1636/2 prot., daté
I1.10.2022 drejtuar Bashkisé Patos, pér dijeni Kryeministrisé, sqaron Bashkingé Patos pér
vazhdimésing e procedurés ligjore bazuar né ligjin nr. 45/2019, “Pér Mbrojtjen Civile” neni 41, “E
drejta e kompesimit”, V.K.M-s¢ nr. 414 dt. 08.07.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe
kritereve t& ndarjes dhe t& pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t& buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen
civile”.

Adresa: Lagja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos



Késhilli i Bashkisé bazuar né projektvendimin me nr. 51, daté 15.07.2022, me nr. 1155/3 prot.,
daté 15/07/2022, relacionin me nr. 1155/4 prot., daté 15.07.2022, “Pér miratimin e ndihmés né
raste fatkeqésie t& shkaktuar nga rénia e zjarrit né banesé dhe humbjen e Jjetés sé z. Sabri Serdari
né fshatin Verbas, Njésia Administrative Zharréz”, ka marré Vendimin nr. 52, daté 20.07.2022,
me nr. 1155/4 prot., daté 26.07.2022.

Prefekti i Qarkut Fier me shkresén nr. 871/1 prot., daté¢ 19.08.2022, “Kthim pérgjigje pér
verifikimin e ligjshmérisé s& vendimeve t& Késhillit Bashkiak Patos me nr. 52, daté 20.07.2022” ,
shprehet:

Ky vendim i miratuar nga Késhilli Bashkiak Patos, bazuar né nenin 3, pika 2, t& ligjit 44/2015,
“Kodi i Procedurave Administrative”, nuk perbén akt me karakter normativ. Né kéte rast, Prefektit
t€ Qarkut Fier detyrimi pér t& verifikuar ligishméring, i lind nga neni 8, shkronja “j”, e ligjit nr.
107/2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, né t& cilén parashikohet se Prefekti i Qarkut ushtron dhe
detyra t& tjera t& ngarkuara me akte ligjore ose nénligjore. Konkretisht kjo detyré parashikohet né
kreun III, pikén 1, shkronjén “f*, ¢ VKM-sé me nr. 329, daté 16.5.2012, “Pér kriteret dhe
procedurat e dhénies s¢ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve & shkaktuara nga
fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”.

Aktualisht ligji bazé qé rregullon dhénien e ndihmave financiare né rast fatkeqésie natyrore ose
fatkeqésie tjetér t& shkaktura nga veprimtaria njerézore, éshté ligji nr. 45/2019, “Pér Mbrojtjen
Civile”. Sipas tij aktet nénligjore, t& nxjerra né zbatim t& ligjit nr. 8756, daté 26.03.2001, “Pér
Emergjencat Civile”, (tashmé i shfuqizuar), zbatohen pér aq kohé sa nuk bien né kundérshtim me
kété ligj. Nga ana juaj népérmjet vendimit nr. 52, rezulton t& Jjeté¢ miratuar dhénia e ndihmés
financiare prej 500,000 mijé leke nga Ké&shilli i Ministrave ose Ministria e Brendshme, me rastin e
humbjes sé jetés t& anétarit t& familjes, z. Sabri Serdari. Pra Késhilli Bashkiak Patos ka miratuar
ndihmé financiare me fonde t&¢ Késhillit té Ministrave ose Ministrisé s¢ Brendshme, kompetencé
kjo e cila nuk i takon Késhillit Bashkiak Patos.

Nga procesverbali i mbledhjes rezulton se Bashkia Patos nuk ka dhéné ndihmé financiare pasi
familja ka gené giramarrése dhe Jo pronaré té shtépisé. N& rastin tuaj ndihma nuk éshté akorduar
dhe nuk keni sqaruar pse Bashkia Patos &shté né pamundési financiare pér té akorduar ndihmén
financiare nga fondet e veta. '

Né VKM-né me nr. 329, daté 16.5.2012,“Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés
shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t&
tjera t&€ shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, parashikohet si kompetencé e késhillit t& bashkisé
marrja e vendimit pér dhénien e ndihmés financiare, (pas shqyrtimit t& procesverbalit té&
konstatimit t& gjendjes dhe t& dokumentacionit t& vlerésimit t& démeve) me pérjashtim té rastit kur
bashkia do t& ishte né pamundési financiare pér & ndihmuar, fakt ky i cili do duhej t& shprehej me
shkresé. N& pikén 3, t& kreut 111, t& VKM-sé& t& sipércituar parashikohet masa e ndihmés financiare
q¢ Késhilli i Ministrave ose Ministria e Brendshme, akordon né rastin e humbjes sé jetés s&
anctaréve t€ familjes, si pasojé e fatkeqgésisé, q¢€ &shte¢ 500,000 mijé leké pér ¢do person qé ka
humbur jetén. Si rrjedhojé vendimi pér t€ akorduar ndihmén financiare i takon institucionit nga i
cili do té merren fondet.

Né kéto kushte, bazuar né nenin 16, shkronja “b/i”, t& ligjit nr. 107/2016 ,“Pér Prefektin e Qarkut”,
vendimi ju kthehet jo n& pérputhje me kuadrin ligjor né fuqi, duke pérfshiré dhe ligjin nr.
139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 54, ligjit nr. 45/2019, “P&r Mbrojtjen Civile”, dhe
V.K.M-sé nr. 329, daté 16.5.2012, “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore
financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera té
shkaktuara nga veprimtaria njerézore”.

Né¢ kéto kushte bazuar né ligjin nr. 44/2015, “Kodi procedurave Administrative né Republikén e
Shqipérisé”, neni 113, pika 3, “Anulimi ose shfuqizimi b&hen me njé akt t& ri me shkrim, i cili
anulon, shfuqizon, ndryshon apo plotéson aktin e paré”: Kérkojmé nga ana e késhillit bashkiak
anulimin e vendimit nr. 52, dats 20.07.2022, me nr. 1155/5, daté 26.07.2022, “Pér miratimin e
ndihmés né raste fatkeqésie t& shkaktuar nga rénia e zjarrit né banesé dhe humbjen e jetés sé z.
Sabri Serdari né fshatin Verbas, Njésia Administrative Zharréz”.
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Erald Cepele- Jam shumé i qarté pasi e kam ndjekur vet si rast, &shté nj€ situaté e dhimbshme
késhtu qé i ftoj t& gjitheé késhilltarst q¢€ ne t&€ korrigjojmé vendimin nr. 52 i cili &shté nul dhe ta
miratojmé ashtu si e ka paraqitur ekzekutivi.

Artan Velgani- Uné jam i paqarté. Vendimi q€ paskemi marré nr. 52 né 2022 mesa kuptova uné
késhilli i bashkisé ka dhéné ndihmé por jo nga fondet e tij por nga fondet e Ministrisé, nga ajo qé
dégjova uné po nga Beni né njé referim t& tij lejohet nga ligji q& nga fondet e kushtézuara 4% t&
pérdoret. Pavarsisht gjerave uné jam dakord ti vijmé né ndihmé njerézve né nevojé por jam i
paqarté dhe mé duhet ndihma e njé jurisi n¢ kété rast dmth ne kemi marré nj& vendim, ligji e
parashikon po q& vendimi pér até 4% e e lejon dhe Prefektura na e kthen.

Erald Cepele- Artan vendimi nr. 52 i késhillit bashkiak t& kaluar &shté théné q& kompesimi té
béhét nga Késhilli i Ministrave ose Ministria e Brendshme dhe Ké&shilli nuk mund t& marri vendim
pér njé institucion tjetér, t&¢ urdhérojé njé institucion tjetér, késhtu qé ky vendim &shté nul. Ne po
marim vendim sot dhe fondet do merren nga fondet e emergjences ose nga fondet e veta. Nuk
mund t&€ marim vendim pér institucione té veta.

Késhilltari Novrus Toska éshté prezent né sallé .

Armand Ahmetaj — Atéheré kalojmé né votim pér miratimin e pikés sé teté t& rendit té dités.
Projekt-vendim “Pér dhénien e ndihmés financiare né rast fatkeqésie t& shkaktuar nga rénia e zjarrit
n€ banes¢ dhe humbjen e jetés sé z. Sabri Serdari né fshatin Verbas, Njésia Administrative Zharréz.

Kundér ska, abstenim ska, miratohet me 14 vota pro.
g /W(’/p%ﬁ/
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Refaela Xeba

KRYETARI
Armand Ahmetaj
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 29.03.2024 ora 14:00, né sallén e mbledhjes sé Késhillit Bashkiak zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtimin e pikés sé nénté & rendit té dités.

Projekt-vendim “ Mbi miratimin e tavaneve pérgatitor t& programit buxhetor afatmesém 2025-
2027.

Ekzekutivi Relaton

Mimoza Shtémbari- Drejtore e Financés dhe Shérbimit Social.

Pérshéndetje té gjithéve!

Né& zbatim t& ligjit 68”Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, udhézimit nr. 23, “Pér progedurat
standarde t& pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém t& njésive t& Vetéqeversijes Vendore”,
udh&zimit plotésues t& vitit vjetor nr. 03 po u paragesim projektvendimin mbi miratimin e tavanéve
pérgatitor t& programit buxhetor afatmesém 2025-2027.

Si¢ dhe ju keni filluar me miratimin e fazés sé hartimit t¢ buxhetit afatmesém me miratimin e t&
ardhurave i cili &hté miratuar né muajin shkurt fillojné dhe ndigen fazat sipas kalendarit t&
miratuar n& dhjetor nga késhilli pér pérgatitjen dhe hartimin e kérkesave buxhetore pér buxhetin
afatmesém 2025-2027 si dhe pér buxhetin vjetor q& &shté viti i paré i PBA-sé. Né relacion jané
shprehur qart€ objektivat pér ¢do program, tavanet si institucion dhe tavanet pér ¢do program. Né
relacion &shté pércaktauar pesha specifike e ¢do lloj burimi financiar si dhe pesha specifike e ¢do
shpenzimi ndaj gjithé planit buxhetor pér ¢do vit t& PBA-sé. Né materialin e paraqitur ju kemi
paraqitur tavanet e shpérndara né pesémbédhjeté programe me nga njézeté qé& parashikon
instrumenti financiar té cilat jané me nje rritje prej 1.4, 1.5% duke ju referuar vlerés s& buxhetit
2024 ndersa t€ ardhurat, burimet jané rritur 5% pér 2025 né krahasim me vitin 2024, 2% pér vitet
2026 ,2027. NE vija t& pérgjithshme treguesét jané t& detajuar sipas relacinit por mé & qarta jané
né tabelat q¢€ pércaktojné té ardhurat dhe tavanet pér ¢do program.

Erald Cepele- Kisha njé pyetje lidhur me transfertat. Nése do t& kemi njé rritje t& pagave nga
qeveria patjetér g€ do t& shogérohet me rritje t& fondit t¢ transfertatave specifike apo t&é kushtézuara
apo mund té rishikohet? Si e keni menduar kété pjese?

Mimoza Shtémbari- Drejtoré e Financés dhe Shérbimit Social — Q& nga fillimi ne themi pérgatitor
dhe jo pérfundimtar. Gjaté ecurisé pas kalendarit qé ju keni miratuar ne do t& thithim t& gjithe
prioritetet dhe kérkesat duke udhéhequr dégjesat edhe nga késhilli dhe do t& hartojmé kérkesat
buxhetore. N& muajin gershor kéto dalim né nje dokument t& paré pérgatitor t& buxhetit. N& rast se
gjaté kesaj faze deri né datén 1 qgershor ne hartojmé buxhetin nese kemi njé ndryshim té
transfertave ne do t&€ pasqyrojmé ndryshimin e tavaneve ku do vijné pérséri pér ndryshim té
tavaneve . Kjo éshté ecuria.

Adresa: Lagja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos



Armand Ahmetaj —Para se ta kalojmé né votim dua t’ju informoj se edhe kjo piké ka kaluar né komisionin
e Ekonomisé dhe e ka votuar unanimisht pro.

Atéheré kalojmé né votim.

Kush &shté dakord pér Projekt-vendim “Mbi miratimin e tavaneve pérgatitor t& programit buxhetor
afatmesém 2025-2027.

Armand Ahmetaj - Kundér ska, abstfy; skg, miratohe
SEKRETARI Smecad AL

Refaela Xeba /0/7\ M//C7 ”m ,

KRYETARI
Armand Ahmetaj
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[ mbajtur sot mé daté 29.03.2024 ora 14:00, né sallén e mbledhjes s&¢ Késhillit Bashkiak zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtimin e pikés sé& dhjeté té rendit té& dités.

Projekt-vendim “Pér miratimin e Raportit t& Transparencés pér procesin e Vendimarrjes sé Késhillit
€ Bashkisé pér vitin 2023,

Armand Ahmetaj- Eshté Njé detyrim q¢€ rrjedh nga ligji 139/2015 dhe rregullores. Ka t& b&j me
veprimtariné e késhillit gjaté késaj periudhe. Autorizojé sekretaren e késhillit t& lexoj materialin.
Refaela Xeba -Mbéshtetur né piken 3 t& nenit 15 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, pika 4 neni 120, Vierésimi i Performancés dhe Llogaridhénia e Késhillit dhe
Sekretariatit” i rregullores “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Késhillit t& Bashkisé¢ Patos™ ,Ligji
nr. 146/2014 “Pér t&é drejtén e Konsultimit Publik” neni 11 i VKB nr. | dat¢ 27.01.2022
“Rregullorja pér Konsultimet Publike t& Késhillit Bashkiak™, po ju prezantojmé Raportin e
Transparencés s¢ Vendimarrjes sé Késhillit Bashkiak pér vitin 2023.

Ky Raport pérmban informacion pér:

Numrin e akteve t& miratuara nga ograni publik pérkatés gjaté vitit 2023.

Numrin e pérgjithshém t& rekomandimeve t& marra nga palet e interesuara gjaté seancave té
dégjesave publike:

Numrin e rekomandimeve t& komenteve t& pranuara dhe té refuzuara gjaté procesit t& vendimarrjes.
Numrin e takimeve publike té& organizuara.

Referuar sa mé sipér Késhilli i Bashkisé gjaté vitit 2023 ka marré 85 (tetédhjeté e pesé) vendime
né total.

Nga kéto vendime né total pér 7 vendime jané realizuar konsultime publike.

N& lidhje me tematikat e tyre:

Vendime pér ¢éshtje financiare /tatime/buxheti/ nivel pagash 18

Vendime pér ¢éshtje projktesh infrastrukturore 1

Vendime pér ¢éshtje urbane dhe pronash 4

Vendime pér ¢éshtje sociale, ndihmé ekonomike 33

Vendime pér ¢éshtje arsimi , bursa 2

Vendime pér ¢éshtje t& ndryshme 27 .

Pér secilin projektvendim qé ka kérkuar konsultim publik &shté pérgatitur Njoftimi dhe Kalendari i
konsultimeve i cili &hté publikuar né rrjetet sociale t& Késhillit dhe né fagen zyrtare t& Bashkisé.
Njoftimi dhe kalendari kang pasur né pérmbajtje elementét e pércaktuar nga ligji si data, ora, grupet
e interesit dhe pérshkrimi i projektaktit.

N& konsultimet publike kané marré pjesé anétarét e késhillit sipas tematikave t& konsultimeve
publike. Procesverbalet jané mbaijtur nga koordinatori i konsultimeve publike. Konsultimet publike
Jjan€ realizuar né t& gjitha Njésité Administrative t& Bashkisé.

Pas mbajtjes s& konsultimit publik procesverbali éshté protokolluar, njé kopjé gjendet n& arkiven e
bashkis¢ dhe njé kopje &shté postuar né fagen zyrtare t& késhillit t& bashkisé. Sekretari i bashkisé i
ka pércjell rekomandimet e marra drejtorisé pérkatése. Po ashtu edhe pér dégjesa publike pérveg
takimeve né terren &shté pérdorur varianti online, ku né dispozicion té qytetaréve &shté vendosur
emaili i sekretrarisé sé& késhillit ku ata mund t& dérgonin komentet e tyre. Nga kontrolli emailit nuk
rezulton ndonjé reagim apo propozim nga ana e qytetaréve.

Numri i pérgjithshém i rekomandimeve té marra nga palét e interesuara:

Adresa: Lagja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos



Gjaté procesit konultatsiv u regjistruan gjithsej 21 rekomandime konkrete.

Numri i rekomandimeve e té komenteve té pranuara dhe té refuzuara:

Nga 26 rekomandime u mbajtén parashysh 23 dhe 3 u kthyen me motivim t& arsyetuar nga zyrtarét
publik t& cilét u angazhuan né organizimin dhe drejtimin e dégjesave publike.

Regjistri i Konsultimeve Publike gjendet i publikuar online né faqen e Késhillit t&¢ Bashkisé. Pér
secilin konsultim publik pas pérfundimit t& tij publikohet njé pérmbledhje e aktivitetit s& bashku me
fotot pérkatése.

Armand Ahmetaj — Keni ndonjé pyetje? Meqé s’keni po e kaloj né votim Projekt-vendim “Pér

miratimin e Raportit t& Transparencés pér procesin e Vendimarrjes s& Késhillit té Bashkisé pér vitin
2023,

Kush éshté dakord?

Armand Ahmetaj - Kundér ska, ab?im ska, miratohet me’
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Armand Ahmetaj

Adresa: Lagja “Naftétari”, Rruga “Unaza”. Patos



&

S

REPUBLIKA E SHQIPERISE
_BASHKIA PATOS
KESHILLI I BASHKISI

Nr. :)qui[rot. Patos mé J l/ .04.2004.
2
PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 29.03.2024 ora 14:00, né sallén e mbledhjes s& Késhillit Bashkiak zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtimin e pikés sé njémbédhjeté té rendit té dités,

Projekt-vendim “Projekt-vendim “Pér miratimin e Raportit t¢ Vendimarrjes s& Késhillit t¢ Bashkisé
pér vitin 2023,

Armand Ahmetaj — Po Refaela

Numri total i mbledhjeve t& miratuara gjaté vitit 2023 &shté 85. Nga kéto vendime vetém 15 kané
qéné€ me karakter normativ dhe 2 vendime nuk kané qéné me karakter normativ por ligjshméria e
tyre &shté verifikuar nga Prefekti i Qakut pér shkak t& parashikimit ligjor, ndérsa pjesa tjetér ka
qéné me karakter individual dhe kolektiv. Vendimet me karakter normativ i jané dérguar
Prefekturés s¢ Qarkut Fier pér konfirmim ligjor pér t& cilat &shté konfirmuar ligishméria ndérsa pér
njé vendim ka ardhur pérgjigja se nuk &shté né pérputhje me ligjin, konkretisht vendimi nr. 20 daté
27.03.2023.

Mbledhje t& zhvilluara online nuk ka.

Numri i mbledhjeve t€ zhvilluara né sallé &shté 14 t& cilat kané qéné t& hapura pér publikun. Nga
mbledhjet e zhvilluara 12 kang qéné mbledhje té radhés dhe dy jashté radhe me kérkesé t& Kryetarit
t€ Bashiksé. Njé pjesé t& mbledhjeve jané zhvillluar live n& faqgen e facebook t& Késhillit ndérsa
piesa tjetér éshté e regjistruar me video-audio. Njoftimi i mbledhjeve dhe publikimi &shté bére
sipas kritereve q& pércakton ligji.

Nuk ka projektvendimeve t& kthyera nga késhilli gjaté vitit 2023.

Zbatimi i vendimeve nga administrata. Pas zbardhjes sé& vendimeve ato i kalojné ekzekutivit pér
zbatim  si dhe né ¢do mbledhje pasardhése &shte raportuar gjithmoné né lidhje me zbatueshmering
¢ tyre. N& pikén e treté t& rendit t¢ dités shté dhéné informacion mbi vendimet e marra nga
késhilli, konfirmimet e ligjshmérisé nga prefektura si dhe zbatimi i tyre né administraté.

Vetém njé vendim &shté kthyer nga Prefektura ku ka ardhur pérgjigja se nuk &shté né pérputhje me
ligjin.

Té¢ gjitha vendimet pas zbardhjes s& tyre jané dérguar platformés Vendime.al e cila &shté e
ndérlidhur dhe me éeb-in e késhillit.

Armand Ahmetaj - Kush &shté dakord pér Projekt-vendim“Pér miratimin e Raportit té&
Vendimarrjes sé Késhillit t& Bashkisé pér vitin 2023”.

Armand Ahmetaj - Kundér ska, abstenim skg. miratohet e pro.
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I mbajtur sot mé daté 29.03.2024 ora 14:00, né sallén e mbledhjes sé Késhillit Bashkiak zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtimin e pikés s& dymbédhjeté té rendit t& dités.

Informacion mbi nxjerrjen jashté pérdorimit t& materialeve t& inventarit pér vitin 2023 (Agjencia e
Shérbimeve Publike).

Aférdita Mugo- Relaton materialin e paragitur me shkrim.

Erald Cepele- Jemi dakord lidhur me kété pjesé- Sygjerimi im lidhur me pjesén e pajisjeve, nuk e di
k&to jané jashté pérdorimit dhe do gohen pér skarp apo? Doja t& sygjeroja qé kéto korrése bari
mund t& mbahen aty dhe ndoshta mund t& hyjné né puné.

Aférdita Mugo- I kemi né ambjentet e ndérrmarjes, dhe ato pjesét qé na duhen b&jmé riparime.

Armand Ahmetaj - Kemi pyetje tjetér ? Nuk kemi votim sgffée &shté informacion.

SEKRETARI

Refaela Xeba épﬁ/" ’\’/(/57 ' /

KRYETARI

Armand Ahmetaj

N

Adresa: Lagja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos
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I mbajtur sot mé daté 29.03.2024 ora 14:00, né sallén e mbledhjes s¢ Késhillit Bashkiak zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtimin e pikés s& trembédhjeté t& rendit té dités.

Projektvendim “Pér njé ndryshim né VKB nr. 41 daté 27.07.2023 i ndryshuar “Pér rishqyrtimin ,
miratimin dhe pérbérjen e kryesisé s&¢ komisioneve t& pérhershme”.

Armand Ahmetaj — Dua tju qartésoj shkurtimisht se rastet t& tilla jané t& rralla. Njé késhilltaré
konkretisht z. Gani Ahmetaj i ka paraqitur késhillit doréheqjen pér tu doréhequr nga pozicioni i
kryetari t& komisionit t¢ ligieve. Ndodhur né kéto kushté kryesia ka kaluar né konsultime me
kryetarét e grupeve, kemi ezaurim t& nenit 31 pér krijimin e komisioneve t& pérhershém t& késhillit.
Nuk kemi ndryshim né pérbérje apo né numér thjesht kemi nj¢ ndryshim né riorganizimin e
komisionit. Pra pér pamundési qé ky anétar i késhillit t& ndjek rregullisht ose t& drejtoi mbledhjet e
komisionit i ka kérkuar komisionit qé t& qéndroi né pozicionin e anétarit. Mbas késaj kryesia ka
njoftuar komsionin i cili &shté mbledhur dhe ka miratuar me pesé vota kérkesén.

Perbérja e komisionit t& méparshém ka qéné

1. Gani Ahmetaj Kryetar

2. Klaudio alisinanaj  Zv/kryetar
3. Artan Velgani Anétar

4. Smerald Hazizaj Anétar

5. Ertila Myrtaj Anétar

Komisioni ka votuar me votimin e tij qé kryetar t& zgjidhet Klaudio Alisinanaj ,
Smerald Hazizaj Zv/kryetar

Artan Velgani Anétar
Gani Ahmetaj Anétar
Ertila Myrtaj Anétar

Armand Ahmetaj - Kemi pyetje tjetér ? Kush éshté dakord pér projekt-vendimin “Pér ndryshim té
vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 74 daté 30.11.2023

Armand Ahmetaj — Asnje kundér, abstenim ska , miratohet
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